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Operatorët turistikë bullgarë paraqesin një video 
për Manastirin Allaxha

Muaji tetor po përfundon qetë-qetë, kurse bashkë me të dhe ditët e fundit të 
ngrohta, të përmbushura  me ngjyrat dhe nuancat e natyrës. Tani është momenti 
të mund t’i shijojmë  dhe ta përcjellim stinën me një ekskursion të paharruar deri 
në bregdetin tonë verior të Detit të Zi. Në një video speciale Shoqata e Ciceronëve 
në Bullgari, bashkë me Ministrinë e Turizmit, na ftojnë të vizitojmë Manastirin 
Allaxha.  Videoja për këtë vend të prekur nga historia është xhiruar me frymëzim 
dhe është me titra në gjuhën angleze.

Allaxha Manastir gjendet afër kryeqytetin tonë detar Varna dhe është një nga 
kureshtjet natyrore më të njohura vendase. Mbishkrimet murale janë nga shekujt 
13-14. Pas rënies së Bullgarisë nën sundimin osman, në fund të shekullit të 14 , 
Allaxha Manastir bie gradualisht në rënie dhe mbase aty nga fundi i shekullit të 15 
ose në fillim të shekullit të 16 është i braktisur përfundimisht.

Shikoni videon:
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